
numura:
S a la s p ilī m iris “ La tv e n e rgo ” G rām atvedis (2. lpp.) 
Ko jūsu bērns darīs brīvajā laikā? (2.lpp.) 
“ A v o tiņ ā ” lasītājus gaidīs vienm ēr

SOCIĀLDEMOKRĀTI
t ie k a s  a r  v ē l ē t ā j ie m

Pirmdien, 7. septembrī, vairāki Latvijas Sociāldemokrātu apvienī
bas 7. Saeimas deputātu kandidāti tikās ar potenciālajiem vēlētājiem: 
ZA Bioloģijas institūtā un k/n uRīgava Katru sapulci apmeklēja ap 
30 salaspiliešu. Sociāldemokrātu sarakstā ir arī 3 Salaspilī vai nu 
strādājošie vai dzīvojošie: Ilgonis Šteinbergs (Rīgas rajona padomes 
izpilddirektors), Pēteris Zālītis (Latvijas Valsts Mežzinātnes institūta 

Silava"  profesors) un Ruta Rabčevska (Salaspils poliklīnikas bērnu 
ārste).

Salaspils siltums
negrib kļūt par ķīlnieku

Līdz apkures sezonas sāku
mam palicis nedaudz vairāk par 
mēnesi. Kas sagaida Salaspils 
pilsētas iedzīvotājus šajā 
apkures sezonā?

Galvenās pārmaiņas skar pa
tērētās siltumenerģijas apmaksas 
kārtību. ŠAJĀ APKURES SEZO
NĀ APKURI SAŅEMS TIE ABO
NENTI, KURI BŪS VEIKUŠI 
PRIEKŠAPMAKSU NE MAZĀK 
KĀ MĒNEŠA VIDĒJĀ PATĒRI- 
ŅA APMĒRĀ.

Šie noteikumi attiecas arī uz 
namu pārvaldēm.

Iepriekšminētā apmaksas kār
tība ir noteikta MK Siltumenerģi
jas piegādes un lietošanas notei
kumos Nr. 41.

1998. gada 17. jūnijā Salaspils 
pilsētas dome pieņēma lēmumu 
par komunālo maksājumu ap

dīgās un nesaimnieciskās rīcības 
dēļ - ne pret saviem pienākumiem 
un ne pret iedzīvotājiem.

Aicinu pilsētas iedzīvotājus 
vēlreiz pirms apkures sezonas uz
sākšanas ieskatīties noslēgtajos 
īres līgumos ar namu pārvaldēm, 
kur paredzēti namu īpašnieka (ap
kalpojošās organizācijas) pienā
kumi. Aicinu arī neaizmirst ap
maksāt saņemtos rēķinus.

PU Salaspils siltums tehniski 
ir gatavs apkures sezonas uzsāk
šanai un vēlas jau tagad atsākt 
karstā ūdens padevi, bet šim nolū
kam vajadzīgs tikai viens - lai 
iedzīvotāji MAKSĀTU LAIKUS!

Genādijs VOLODINS, 
PU Salaspils siltums 

direktors

Vai ZA ciemata būs siltums?
18. septembrī k/n Rīgava plkst. 18:30 tikšanās ar Tautas 

partijas kandidātiem: Rihardu PĪKU, Vairu PAEGLI u.c. 
Tālr. uzziņām. 9284926.

Salaspils Mākslas salonā - 
Nadeždas Grasmanes - Voskoboiņikovas 

gleznu izstāde

Drīzumā sāksies apkures sezona, un ZA ciemata iedzī
votāji ir norūpējušies par to, vai šoziem dzīvokļos pieslēgs 
siltumu. Arī samaksāt par pagājušajā sezonā patērēto nav 
iespējams. Piedāvājam bezpeļņas organizācijas “Mācību 
atbalsta centrs” direktora Vitolda PEIPIŅA domas par 
pašreizējo situāciju ciematā un to, kā to atrisināt.

1997. gada 1. decembrī Latvi
jas nekustamā īpašuma pārvald
nieku asociācijas bezpeļņas orga
nizācija Mācību atbalsta centrs 
noslēdza līgumu ar Centrālo dzī
vojamo māju privatizācijas komi
siju un sāka apsaimniekot Valsts 
Salaspils namu pārvaldes apsaim
niekošanā bijušās daudzdzīvokļu 
mājas ar mērķi noformēt šīs mājas 
Zemesgrāmatā, sagatavot privati
zācijai, lai iedzīvotāji varētu tās 
privatizēt vispārējā kārtā. Mācību 
atbalsta centra direktors Vitolds 
Peipiņš uzskatīja šo līgumu par 
izdevīgu, jo pārvaldē esošās mā
jas atrodas vienkopus, nevis kā 
Rīgā dažādās pilsētas daļās. Nā
kotnē bija paredzēts pārņemt arī 
pārējās dzīvojamās mājas tajā 
rajonā, diemžēl tas neizdevās.

Turklāt radās nesaskaņas ar paš
valdības komunālo pakalpojumu 
uzņēmumiem.

Uzsākot apsaimniekošanu, 
Mācību atbalsta centrs izsūtīja 
iedzīvotājiem informāciju par 
darbības pamatprincipiem un gai- 
dāmajām pārmaiņām. Tika no
slēgti līgumi ar komunālo pakal
pojumu uzņēmumiem. Sarežģīju
mi radās, kad pašvaldības uzņē
mumi Salaspils siltums un Valg
ums-S atteicās slēgt līgumu, jo 
Mācību atbalsta centrs neuzņē
mās iepriekšējās organizācijas 
parādu saistības. Nevēlēšanos no
slēgt līgumu abi uzņēmumi ap
stiprināja dokumentāli.

Bezpeļņas organizācija Valsts 
Salaspils namu pārvaldes kredito
ru parāds ir apmēram 250 000 Ls

un debitoru (iedzīvotāju) - 50 000 
Ls. Radušos starpību var brīvprā
tīgi uzņemties apmaksāt Mācību 
atbalsta centrs, taču tas nav orga
nizācijas pienākums. V. Peipiņš 
sacīja: “Protams, neviena organi
zācija citas organizācijas parādus 
neuzņemsies!”

Laikraksts Salaspils Vēstis 20. 
martā (nr. 11) publicēja paziņo
jumu, ka turpmāk daļa ZA ciemata 
iedzīvotāju par ūdensapgādes, 
kanalizācijas, siltumenerģijas un 
karstā ūdens pakalpojumiem va
rēs norēķināties, izmantojot paš
valdības uzņēmumu Valgums S 
un Salaspils siltums izdotās norē
ķinu grāmatiņas. Tātad minētie 
pašvaldības uzņēmumi nolēmuši 
slēgt līgumu tieši ar iedzīvo
tājiem, komunālo pakalpojumu 
apmaksas iekasēšanā neizmanto
jot starpnieku.

Mācību atbalsta centrs šajā 
procesā neiejaucās. Pašvaldības 
uzņēmums Valgums S tā arī neno
slēdza līgumu ar BO Mācību at-

( Turpinājums 2. lpp.)

V olodins: ""Mācību atbalsta centrs  "nesniedz "Salaspils nekādus pakalpojumus"
Savstarpējās attiecības starp 

siltumražotājiem (PU Salaspils 
siltums) un Lietotājiem (namu 
īpašnieki vai apsaimniekotāji) 
nosaka MK noteikumi nr. 41 no 
28.02.1995.

Mājas iekšējie siltummezgli 
un komunikācijas pieder namu 
īpašniekiem, līdz ar to PU Salas
pils siltums nevar uzņemties atbil
dību par mājas iekšējās siltumap
gādes sistēmas tehnisko stāvokli.

Saskaņā ar Metodiku norēķi
niem par patērēto siltumenerģiju 
(Apstiprināta ar Energoapgādes 
regulēšanas padomes 1997. gada 
25. septembra rīkojumu nr. 51):

- “Piegādātājs” piegādā sil
tumenerģiju dzīvojamā fonda 
ēkām līdz ievadam ēkas siltumap
gādes sistēmā, un norēķini starp 
“Piegādātāju” un “Lietotāju” tiek 
veikti par ēkas ievadā (piederības 
robeža) piegādātās siltumenerģi

jas daudzumu.”
ZA ciem ata īpašnieks 

CDzMPK (vai BO SIA AMC) sa
ņem īres maksu 0,18 Ls/m2, kā par 
labiekārtotu dzīvokli, t.sk. 
siltumapgāde.

Naudas iekasēšana no iedzī
votājiem (apakšlietotāji) par sa
ņemto siltumenerģiju ir “Lieto
tāja” (namu īpašnieka vai ap
saimniekotāja) pienākums.

BO SIA MAC nesniedz Salas

pils siltumam nekādus pakalpo
jumus, lai prasītu 2% no iekasētās 
naudas un PU Salaspils siltums 
prasa tikai samaksu par piegādāto 
siltumenerģiju. PU Salaspils sil
tums nav līdzekļu namu īpašnieku 
dotācijai.

Līdz apkures sezonas sāku
mam 01.10. 1997. g. parāds ZA 
ciematā (VSNP) bija Ls 10 298. 
Taču līdz 01.09.1998. g. parāds 
jau sasniedzis Ls 48 612.

Šajā situācijā, kas izveidoju
sies bezatbildīgās apsaimniekoša
nas organizācijas rīcības dēļ, PU 
Salaspils siltums aicina iedzīvo
tājus pareizi izprast radušos situā
ciju un, organizējot māju (mājas) 
kooperatīvās sabiedrības, slēgt 
līgumu ar PU Salaspils siltums par 
māju siltumapgādes sistēmas ap
kalpi un siltumenerģijas piegādi.

m
Genādijs VOLODINS

1

izstāde

tuvojas 7 .  saeimas vēlēšanas maksas kārtības pārmaiņām, kuras 
vērstas uz garantētu iedzīvotāju 
apgādi ar komunālajiem pakalpo
jumiem. Bet, cik man zināms, 
izpildei tas pieņemts tikai PU 
Dzīvoklis. Pārējie Salaspils pilsē
tas dzīvojamo fondu īpašnieki un 
apsaimniekošanas organizācijas 
gaida nezin ko.

Šīs pārmaiņas izriet no uzņē
muma Rīgas gāze kategoriskām 
prasībām par piegādātās gāzes 
priekšapmaksu.

Šobrīd PU Salaspils siltums ir 
parādā par patērēto gāzi Ls 73 000, 
bet Salaspils pilsētas namu pār
valžu parāds uzņēmumam par pie
gādāto siltum enerģiju ,ir Ls 
105026.

Šādā situācijā PU Salaspils 
siltums nevar un negrib kļūt par 
ķīlnieku namu pārvalžu bezatbil

problēma

“ Salaspils siltums” ziņo



problēma

Vai ZA ciemata būs siltums?
( Turpinājums. Sakums 1.l pp.)

balsta centrs un tagad naudu par 
sniegto pakalpojumu iekasē no 
iedzīvotājiem bez starpnieka. Šis 
uzņēmums ir noslēdzis līgumu ar 
iedzīvotājiem par ūdens un kana
lizācijas pakalpojumu sniegšanu. 
Pašvaldības uzņēmums Salaspils 
siltums nav noslēdzis līgumu ar 
BO MAC un atsakās slēgt arī ar 
iedzīvotājiem. No Mācību atbal
sta centra gan tiek pieprasīta pa
rāda atmaksa, kas nav iespējama 
bez līgumsaistībām. Šī nenomak
sātā summa izveidojusies no 
Valsts Salaspils namu pārvaldes 
parāda uzņēmumam Salaspils 
siltums un iedzīvotāju parāda par 
siltumu no janvāra (kad Mācību 
atbalsta centrs atteicās uzņem
ties starpnieka lomu maksas par 
patērēto siltumenerģiju un karsto 
ūdeni iekasēšanā no iedzīvo
tājiem) summas. Līdz aprīlim Mā
cību atbalsta centrs samaksu par 
siltumu iekasēja, cerot, ka līgums 
tomēr tiks noslēgts un iekasēto 
naudu pilnībā pārskaitīja uzņē
mumam Salaspils siltums.

Aprīlī tika ieviesta komunālo 
pakalpojumu apmaksas datorizē
ta uzskaite. Šajā sistēmā netika 
iekļauta maksa par siltumenerģiju 
un karsto ūdeni, jo nebija noslēg
ti līgumi ar pašvaldības uzņēmu
miem. Divus mēnešus no iedzīvo
tājiem neviens nav iekasējis nau
du, kaut arī iedzīvotāji vēlas mak
sāt. Situācija ir absurda, jo nepār
traukti tiek uzskaitīta iedzīvotāju 
parāda summa, taču netiek dota 
iespēja šo parādu nomaksāt.

Kā pastāstīja V. Peipiņš, ir vēl 
viena problēma, lai veidotos sa
darbība ar uzņēmumu Salaspils 
siltums - mēnesī no visām mājām 
vajadzētu saņemt apmēram 15 
tūkst. Ls, taču ne jau visi iedzīvo
tāji par patēroto siltumu un karsto 
ūdeni norēķinās pilnībā. Salas
pils siltums pieprasa pilnu apmak
su, taču Mācību atbalsta centra 
rīcībā ir tikai no iedzīvotājiem 
iekasētā naudas summa.

Mācību atbalsta centrs uzņe
mas savākt maksu par pagājušajā

apkures sezonā divos mēnešos 
patērēto siltumenerģiju un karsto 
ūdeni, noslēdzot līgumu par šāda 
pakalpojuma veikšanu. V. Peipiņš 
sacīja: “Par sniegto pakalpojumu 
ir jāmaksā, ko diemžēl neviens 
nevēlas saprast. Pasts par komu
nālo pakalpojum u apmaksas 
iekasēšanu saņem 3% no kopējās 
summas, Komercbanka - 2%, Mā
cību atbalsta centrs arī pieprasa 
2%, lai nosegtu izdevumus, kas 
radušies, sniedzot šo pakalpoju
mu.” Taču ar šādiem noteikumiem 
līgums tā arī netika noslēgts.

Drīzumā uzsāksies apkures 
sezona. “Es vēlos noslēgt līdzvēr
tīgu līgumu. Līdzvērtīgs līgums 
manā izpratnē ir tāds, kurā ir mak
simāli ietverts riska moments un 
noslēdzot šo līgumu organizācija 
neko nezaudē. Es gribu norēķinā
ties tikai ar faktiski samaksāto 
naudu, nevis veikt priekšapmak
su. Saprotu, ka cilvēki nemaksā, 
jo viņiem nav ko maksāt; vairāk 
nekā 70 lietu esmu nodevis tiesai, 
lai nemaksātājus izliktu no dzī
vokļiem, taču nav iespējams pie
dzīt naudu no viņiem. Nepiecie
šams saņemt kvalitatīvu siltumu, 
lai tas atbilstu pieprasītajai sa
maksai; nebūtu gaisa piesārņoju
mu caurulēs, kā arī citi piesārņo
jumi - tas nav kvalitatīvs siltums, 
ja tīrot siltummezglus, jāiztīra 2- 
3 kg smilšu. Turklāt siltumam 
jābūt vienmēr un nepieciešamajā 
daudzumā proporcionāli āra gaisa 
temperatūrai. Domāju, ka šīs pra
sības ir pamatotas,” uzskata Vi
tolds Peipiņš.

“Šajā situācijā vienīgā iespēja 
iedzīvotājiem ir noslēgt līgumu ar 
pašvaldības uzņēmumu Salaspils 
siltums par siltuma piegādi dzī
vokļiem. Domāju, ka pašvaldības 
uzņēmums bez līguma siltumu 
nevienam nepārdos. Bet diemžēl 
šim procesam pašvaldības uzņē
mums nav gatavs un nevēlas šo 
problēmu šādi atrisināt,” teica V. 
Peipiņš. 

Astra NAGLE

atpūtai

Rīgā notiks  PHILIPS f e s t i v ā l s
No 11. līdz 13. septembrim 

Rīgā, Doma laukumā, notiks 
“Philips pārsteidzošais festi
vāls”. Festivāla programma ir 
paredzēta dažādām auditori
jām - jauniešiem, ģimenēm un 
bērniem, piedāvājot arī dažādus 
konkursus, loterijas un vērtīgas 
balvas. Vakaros publiku izklai
dēs rokgrupas “Labvēlīgais 
tips”, “Jauns mēness”, “Prāta 
vētra”, bērnu deju un mūzikas 
grupas “Palāsītes” un “Punkti
ņi”, kā arī cirka mākslinieki. Visi 
festivāla pasākumi ir bezmak
sas.

Rīga ir izvēlēta par vienu no 
Philips pārsteidzošā festivāla  
Austrumeiropas un NVS valstu 
turnejas norises vietām. Šī jaunā 
Philips iniciatīva apvieno Philips 
jaunāko produktu prezentāciju 
un plašu izklaides pasākumu pro
grammu. Pirmais Philips pār
steidzošais festivāls notika šogad 
jūnijā Kazahstānā. Kopumā tur
neja ilgs līdz septembra beigām, 
apmeklējot 7 valstis un 15 pilsē
tas.

Jau pagājušajā gadā pasaules 
vadošā elektronikas un apgais
mes tehnikas kompānija Philips, 
lai iepazīstinātu Latvijas iedzīvo
tājus ar saviem jaunākajiem ražo
jumiem, atveda uz Latviju pasau

lē lielāko pārvietojamo izstāžu 
zāli, kas ierakstīta arī Ginesa re
kordu grāmatā. Šogad Philips pa
ralēli produktu prezentācijai rīko 
arī plašu trīs dienu festivālu, kas 
notiks vēl vērienīgākā būvē - pār
vietojamā skatuvē un izstāžu zā
lē, kas transformēti no vairākiem 
furgoniem (skat. attēlā). Furgonu 
svars ir 8,5 un 4 tonnas, skatuves 
un izstāžu zāles kopējā platība 
sasniedz 500 kvadrātmetrus, uz 
skatuves tiks novietots video- 
ekrāns, kas veidots no 9 lieliem 
ekrāniem.

Nils Polis, Philips Latvija di
rektors: “Šī festivāla mērķis ir 
iepazīstināt iedzīvotājus ar jaunā
kajiem Philips ražojumiem sadzī

ves elektronikas jom ā un no
stiprināt Philips zīmes atpazīsta- 
mību. Austrumeiropas tirgi ieņem 
aizvien nozīmīgāku vietu Philips 
produkcijas izplatīšanā, un mēs 
vēlamies piedāvāt šeit tikpat kva
litatīvas preces, kādas ir rietum
valstīs. Šogad produktu prezentā
ciju apvienojam ar plašu izklaides 
programmu - ceram, ka tā pulcēs 
ne tikai Rīgas, bet arī citu Latvijas 
novadu iedzīvotājus.”

Philips pārsteidzošā festivāla 
sākums Doma laukumā 11. sep
tembrī no pīkst. 18:00, 12. sep
tembrī no 17:00, 13. septembrī 
no pīkst. 12:00.

Ar ko nodarbosies , pēc skolas?  jūsu bērns
Klāt septembris, k ad bērni 

ne tikai uzsāk skolas gaitas, bet 
vēlas darboties arī dažādos pul
ciņos ārpus skolas. Visdažādā
kās nodarbības piedāvā kultū
ras nami “Rīgava” un “Enerģē
tiķis”.

Kultūras namā Rīgava darbu 
atsāk pašdarbības kolektīvi un 
aicina pieteikties jaunus dalīb
niekus šādos kolektīvos:

10. septembrī pīkst. 17:00 
deju kolektīvs Sienāzītis, zaļās un

Salaspilī miris
"Latvenergo"
grāmatvedis

Svētdien (6. septembrī) Sa
laspils lauku teritorijā, dārzko
pības kooperatīva Avotu mājās, 
miris Latvenergo galvenais grā
matvedis Leons Marcinkus. At
saucoties uz ātrās medicīniskās 
palīdzības mediķu sacīto, ziņu 
aģentūras par iespējam o L. 
Marcinkus nāves cēloni min lap
senes kodienu kājā. L. Marcin
kus līķis ievietots morgā tiesu 
medicīnas ekspertīzei. Salaspils 
pilsētas policija par nāves cēloni 
atzinusi sirds nepietiekamību 
(oficiāli sirdskaite atzīta arī par 
bijušā Latvenergo prezidenta 
Gunāra Koemeca nāves cēloni). 
Pašreiz Leona Marcinkus lieta 
nodota Ģenerālprokuratūrā. 
Ceturdien (10. septembrī) sasau
ca izmeklēšanas komisijas ār
kārtas sēdi, kurā piedalījās neat
karīgs medicīnas eksperts.

Pretrunīga informācija par L. 
Marcinkus nāves apstākļiem tiek 
atspoguļota masu informācijas 
līdzekļos. Galvenā grāmatveža

sieva pirmā paziņojusi par vīra 
nāvi, viņas liecībā teikts, ka L. 
Marcinkus ieskrējis no dārza mā
jā, sūrojoties par lapsenes ko
dienu. Šavukārt inform ācijas 
aģentūra LETA ziņo, ka sieva po
licijai skaidrojusi, ka vīrs aizgājis 
uz tualeti, tur nokritis un pēc 
mirkļa miris.

L. Marcinkus sieva nav iztei
kusi aizdomas par vīra nāvi, jo 
vienreiz pēc dzēliena viņam jau 
bijuši veselības traucējumi, taču 
viss beidzies laimīgi. Salaspils 
kārtības policijas priekšnieks 
Juris Vaivods Dienai stāstīja, ka 
sieva nav zvanījusi uzreiz pēc ko
diena, nāve iestājusies 20-25 mi
nūtes pēc zvana ātrajai palīdzī
bai.

Mediķi iespēju mirt no lapse
nes kodiena komentē dažādi. Ve
selības statistikas un informācijas 
centrs aģentūrai LETA bija 
sniedzis informāciju, ka no lapse
ņu kodumiem cilvēki mirst ļoti 
reti, ja ir alerģiska reakcija uz lap

senes indi, turklāt nāve neiestājas 
uzreiz, bet gan pēc pāris stundām. 
Savukārt medicīnas doktors Ver
ners Lozovskis Dienai skaidroja, 
ka nāve no kukaiņa kodiena var 
iestāties arī pēc pusstundas, ja cil
vēkam ir asa reakcija un kukaiņu 
dzēlieni jau agrāk radījuši veselī
bas problēmas, katrs nākamais 
kodiens draudus pastiprina.

L. Marcinkus bija viens no 
četriem cilvēkiem, kurš parakstīja 
Latvenergo galvojumu, lai Finan
su norēķinu centrs (FNC) saņemtu 
10 miljonu latu kredītu Bankā 
Baltija. Vēlāk šis kredīts tika ce- 
dēts Lihtenšteinas ārzonas firmai, 
kas par starpniecības pakalpoju
miem saņēma trīs miljonus latu. 
Pēkšņās nāvēs ir miruši: Latvener
go prezidents G. Koemecs, biju
šais jurists E. Degro, Valsts 
kontroles darbinieks V. Vilciņš - 
visi liecinieki no Latvenergo 
puses, kuri redzējuši energouzņē- 
muma izsniegto garantijas oriģi
nālu kredīta saņemšanai.

Pēc laikraksta Diena 
materiāliem sagatavoja 

Inese VILCĀNE

rozā grupas vadītāja Aija Šrādere.
10. septembrī pīkst. 18:00 

meiteņu vokāli ansamblis Vālo- 
dzīte, vadītāja Rūta Bugavičute.

14. septembrī deju kolektīvs 
Sienāzītis plkst. 16:00 sarkanā 
grupa I; plkst. 17:00 sarkanā 
grupa II; plkst. 16:30 dzeltenā 
grupa, vadītāja Vita Apsīte.

15. septembrī pīkst. 17:00 
bērnu vokālais ansamblis Vālo- 
dzī te, vadītāja Ilona Koroševska.

Vēl kultūras namā Rīgava 
bērniem piedāvā iespēju mācīties 
angļu valodu. No 5 līdz 7 gadiem 
grupa darbosies ar mērķi iepazīt 
jēdzienus angļu valodā, kas tuvi 
bērnu pasaulei, kā arī iedrošināt 
jautāt un sniegt informāciju par 
sevi, attīstīt izrunas iemaņas. No 8 
līdz 12 gadiem svarīgākais ir at
tīstīt visas četras valodas prasmes 
- klausīšanos, runāšanu, rakstīša
nu un lasīšanu, lietojot pietieka
mu vārdu krājumu, saprast un lie
tot pareizi galvenās angļu valo
das gramatikas struktūras un ar 
tām variēt sazināšanās procesā. 
Valoda tiek apgūta ar rotaļu, skai- 
tāmpantu, dziesmu, pasaku un 
teātra palīdzību. Katra bērna vē
lmes un vajadzības tiek ievērotas. 
Katram ir iespēja attīstīties tādā 
tempā, kas atbilst bērna spējām. 
Jebkurš panākums tiek ievērots. 
Darbošanās patīkama un neformā
los veidos. Nodarbības notiek di
vas reizes nedēļā. Maksa par no
darbībām 5 Ls mēnesī. Ja jūs tas 
interesē, atnāciet un pamēģiniet! 
Pirmā tikšanās 5. oktobrī pīkst. 
18:00. Tālr. k/n 41163, skolotājai 
Ingai Elksnei - 41102.

Jautriem, kustīgiem un mu
zikāliem 5-7 gadus veciem bēr
niem piedāvā iespējas dziedāt 
Lāsmas Streiķes vadītajā vokāli

ritmiskajā popgrupā. Uzņemšana 
konkursa kārtībā 24. septembrī 
pīkst. 17:00, jāsagatavo viena 
dziesma. Pieteikties līdz 24. sep
tembrim k/n Rīgava vai pa tālr. 
41163.

Septembrī darbu uzsāk arī 
Andas Bugajas studija Netradi
cionālais tērps. Bērniem vecumā 
no 6 līdz 10 gadiem palīdzēs 
apgūt leļļu izgatavošanu no dažā
diem materiāliem, leļļu apģērba 
veidošanu, modi, stilus, siluetus, 
krāsu saskaņošanu, leļļu apģērba 
ieceru zīm ēšanu, skicēšanu. 
Lielos bērnus vecumā no 10 līdz 
15 gadiem iepazīstinās ar tērpu 
darināšanu, modi, stilu, tenden
cēm laikā, tērpa veidošanas prin
cipiem, modelēšanu, m odelē
šanas veidiem, tradicionālo tērpu 
darināšanas materiāliem, līdzek
ļiem, netradicionālo tērpu, mas
ku, karnevāla tērpu darināšanas 
materiāliem, līdzekļiem, to iz
mantošanas iespējām, apģērba 
pārveidošanu, krāsu mācību, 
kompozīcijas pamatprincipiem 
tērpu veidošanā. Pietekties līdz 
21. septembrim kultūras namā vai 
pa tālr. 41163.

Savukārt kultūras namā Ener
ģētiķis jaunus dalībniekus uz
ņems tautas deju kolektīvos, spor
ta dejās bērniem un jauniešiem, 
vokālajos ansambļos (latviešu un 
krievu valodā), vizuālās mākslas 
pulciņā, aušanas kursos, aerobikā, 
mācīs klavierspēli, angļu valodu, 
latviešu valodu, šahu. Kultūras 
nams organizē arī pieaugušo spor
ta deju grupu.

Informāciju sagatavojusi 
Astra NAGLE

2

brīvais laiks bērniem un skolēniem



kultūras dzīve

"L asītāji z in a , k a  m ē s  v iņus ga idā m !”

Ideja par ieperināšanos Ener
ģētiķī radusies jau diezgan sen. 
Tas tomēr ir vairāk pilsētas centrā
- abas skolas, arī  kultūras nams ir 
tepat. “Aktīvi darboties un virzīt 
uz priekšu šo ideju sāku pēc pagā
jušā gada Šveices bērnu literatū
ras izstādes, kad sapratu, ka bi
bliotēka reāli nevar darboties, ja 
bibliotēkai nav telpu, kur rīkot 
plašus pasākumus. Mēs, divas 
bibliotēkas darbinieces, rāvāmies 
vai uz pusēm: viena bibliotēkā 
apkalpo 40-50 bērnus, bet otra - 
kultūras namā vadīja ekskursijas
- dienā bija 3,4 grupas, mēneša 
laikā parādot un stāstot par izstādi 
ap 900 bērniem. Bieži vien kultū
ras nama darbinieki - pulciņu 
vadītāji - nāca uz bibliotēku pēc 
dažādiem materiāliem. Tagad mēs 
esam blakus un varam turpināt 
iesākto sadarbību. Kultūras namā 
ir brīnišķīgs, atsaucošs kolektīvs. 
Pirmais pasākums, kuru rīkosim 
kopīgi, būs Dzejas dienas 11. 
septembrī - dziesmu un rotaļu 
programma bērniem No rīta līdz 
rītam. Pasākumā piedalīsies teātra 
Kabata dziedošie aktieri: Gatis 
Vanags, Rita Lejniece, Atis Bē- 
tiņš. Programmā Gata Vanaga 
dziesmas ar Leona Brieža, Vika, 
Jāņa Petera vārdiem.”

Bibliotēkas darbinieki tikai 
sāk iedzīvoties jaunajās telpās, tā
pēc šeit varbūt vēl nav tādas kār
tības, kādu gribētos. Arī ekskur
sijas - Pirmās tikšanās ar biblio-

dzīvot nevaram. Nepieciešama arī 
kopēšanas iekārta, lai bērniem ne
būtu jāskrien pa visu Salaspili 
meklēt iespēju nokopēt vajadzī
gos materiālus.”

Un, protams, Avotiņa vadītāja 
vēlas ar avīzes starpniecību patei
kties visiem, kuri palīdzēja pār
vest bibliotēkas grāmatas un 
plauktus uz jaunajām telpām: Sa
laspils pašvaldībai, Izglītības un 
kultūras kom itejai, Sociālās

“Paraugies, draugs,
grāmatās! 

Plauktā guļ tik rāmi tās,
Bet, ja kādu vaļā šķirsi, 
Teiksmu avotā tu nirsi.”

(J. Vanags)

Inga REČA

tas var tev noderēt!

Ka gūt sekmes,
sevi disciplinējot

Cilvēkiem, kuri dzīvē daudz sasniedz, ir kāda kopīga īpašība - paš
disciplīna. Ārsti un psihologi, pētot ikdienas stresu, kā arī problēm- 
situācijas darbā un sadzīvē, konstatējuši, ka veiksmīgi cilvēki no citiem 
atšķiras ar to, ka viņi ikdienā dara to, ko vidusmēra cilvēki negrib darīt.

Kā tad izpaužas pašdisciplīna? Lūk, sešas galvenās jomas, ar ko 
atšķiras veiksmīgi cilvēki:

valda pār savu garastāvokli (dzīvo saskaņā ar savu apņemšanos, 
nevis emocijām; lielāko daļu no tā, kas pasaulē paveikts, izdara cilvēki, 
kuri izvēlas rīkoties pareizi arī tad, kad viņi tā nejūtas);

kontrolē savus vārdus (iedarbina prātu, pirms kaut ko saka); 
kontrolē savu uzvedību (nekādos apstākļos nezaudē savaldību un 

pašapzinīgu uzvešanos);
dzīvo saskaņā ar saviem plāniem (ja to, kā pavadīt laiku, neno

teiksiet paši, tad varat būt drošs, ka to ar jums izdarīs kāds cits);
pārzina savu naudu (mācās iztikt ar mazāku naudas summu par to, 

ko nopelna, un starpību nevis krāj, bet iegulda);
rūpējas par savu veselību, jo tikai tādā veidā var paveikt vairāk un 

izbaudīt savus sasniegumus.

• Čaklie palīgi. No kreisās: Inga Zariņa, 
Inese Ūdre, Artūrs Atelbauers

palīdzības d ie
nestam, autotransporta 
daļai, šoferiem, kā arī savam un 
kolēģes Initas Vilcānes 
dzīvesbiedriem. Bet it sevišķi 1. 
vidusskolas skolniekiem : 
Kristīnei Grobovai, Ingai Zariņai, 
Artūram  Atelbaueram , Ingai 
Grāvītei, Inesei Pugacēvičai, 
Inesei Ūdrei un Janai Zinkēvičai. 
“Bērni strādāja ļoti labi, noteikto 
4 stundu vietā daudz vairāk, bet 
pirms atklāšanas arī pat sestdien 
un svētdien. Nav viegli divu mē
nešu laikā visu milzīgo fondu 
iepakot, pārvest un atkal izsaiņot 
un salikt noteiktā kārtībā 
plauktos. Šiem apzinīgajiem bēr
niem esmu patiešām pateicīga.”

A votiņa jaunajā lasītavā

Bibliotēka Avotiņš Salaspilī 
jau ir no 1971. gada. Sākumā bēr
nu bibliotēka atradās Vecajā 
klubā, pēc tam domes ēkā, tad 2. 
vidusskolas pamatskolas telpās. 
1993. gadā, apvienojoties Dau- 
gavhesbūves arodbiedrības 
bibliotēkai un Avotiņam , izvei
dojās jauna bibliotēka. Tās “pa
matkapitāls” bija 7,5 tūkstoši

grāmatu bērnu fondā un 17 tūks
toši iespiedvienību no Daugav- 
hesbūves bibliotēkas fonda. “Mēs 
ieguvām ļoti daudz labu grāmatu 
krievu valodā,“ stāsta Rita Ger- 
mane. “Oficiāli skaitāmies bērnu 
un jauniešu bibliotēka, taču dar
bojamies arī kā ģimenes bibliotē
ka. Reģistrējam tikai bērnus, bet 
katram otrajam bērnam nāk līdzi 
vecāki, kuri vēlas lasīt grāmatas. 
Lai gan nevienam neliedzam iz
mantot savus fondus, tomēr cen
šamies ieteikt pieaugušajiem iz
mantot pilsētas bibliotēku. Paš
laik ir reģistrēti 736 lasītāji, bet, ja 
pierakstīšanās turpināsies kā 
mūsu pirmajā darba nedēļā jauna
jās telpās, es prognozēju, ka līdz 
gada beigām mūsu mazo lasītāju 
skaits pieaugs.

Bibliotēka līdzekļus saņem 
no pašvaldības un gadā var iegā
dāties ap 200 -300 grāmatu. R. 
Germane: “Lasītāju skaits pirms 
dažiem gadiem ļoti strauji palieli
nājās - šāds process vērojams visā 
Latvijā. Žēl, ka nevaram atļauties 
nopirkt nepieciešamākās grāma
tas vairākos eksemplāros - kolēģi 
no pilsētas bibliotēkas braukā pa

visu Rīgu un pērk grāmatas par 
izdevniecības cenām - jo lētāk, jo 
vairāk! Strādājam ļoti koleģiāli 
visas 4 Salaspils bibliotēkas, ap
spriežam katru preses izdevumu, 
lai tas nedublētos. Mūsu prioritā
te ir bērni, un tāpēc mums ir ļoti 
daudzi preses izdevumi bērniem. 
Pēdējā laikā ir vērojama arī jauna 
tendence - pie mums nāk māmi

skaitu. To redzēsim pēc pāris mē
nešiem, kad normalizēsies biblio
tēkas ikdienas darba ritms. Iespē
jams, ka mainīsies arī bibliotēkas 
darbalaiks. Turklāt tagad ir vai
rāk vietas, kur izvietot bērnu lite
ratūru pēc vecuma grupām - viss ir 
pārskatāms un bērni paši var iet 
pie plauktiem un meklēt vajadzī
go literatūru.

teku, kas domātas vecāko grupu 
bērnudārzu audzēkņiem un sā- 
kumskolas skolēniem, būs jāat
liek līdz novembrim. Bibliotē
kas vadītāja savus lasītājus arī 
lūdz pārskatīt savus grāmat
plauktus, vai tur nav aizķēru
šās bibliotēkas grāmatas.

Ir iegūtas jaunas, skaistas tel
pas. Vai visi sapņi būtu piepildīju
šies? Rita Germane: “Bez sapņiem

ņas ar maziem bērniem un piepra
sa bilžu grāmatas. Tas, protams, ir 
saistīts ar šo grāmatu cenu. Kād
reiz tās maksāja tikai pārdesmit 
kapeikas, bet tagad viena bilžu 
grāmatiņa maksā ap latu un pat 
vairāk.”

Avotiņa vadītāja uzskata, 
ka bērnu bibliotēka ir tā vieta, 
kur jaunā paaudze mācās izman
tot lielo bibliotēku pakalpoju
mus, ar kuriem jauniešiem vaja
dzēs saskarties nākotnē - studējot. 
“Mums ir jāiemāca sistēma, kā 
bērnam meklēt to literatūru, kas 
viņam vajadzīga. Ikvienam jau
nam lasītājam sakām - te jūs gaida 
bibliotekārs, kurš jums vienmēr 
palīdzēs,” stāsta Rita Germane.

Bibliotēkā ir mainījusies arī 
sistēma. Kādreiz ļoti aktīvi strā
dāja abonements - cilvēks ņēma 
grāmatas uz mājām. Taču tagad, 
kad grāmatu nepietiek, palielinās 
lasītavas nozīme. “Sevišķi to 
izjutām, kad visās skolās notika 
Projektu nedēļa. Dienā mums bi
ja ap 70 apmeklētāju, bet lasītavā 
- tikai 6 sēdvietas! Tagad ir 6 gal
di -12 sēdvietas, bet, ja būs nepie
ciešamība, palielināsim vietu

Divas “radniecīgas” kultūras iestādes tagad atrodas 
vienā ēkā - bibliotēka “Avotiņš” un k/n “Enerģētiķis”. 
Bibliotēka ieguvusi skaistas un plašas telpas, kultūras nams 
- informācijas krātuvi. “Ceru, ka sadarbība ar kultūras 
namu, kas aizsākās ar Šveices bērnu literatūras izstādi, 
turpināsies, ” domā bērnu un jauniešu bibliotēkas “Avotiņš” 
vadītāja Rita Germane.

Bērnu un jauniešu 
bibliotēkas 

Avotiņš jaunā adrese:
Skolas ielā 2, 

k/n Enerģētiķis telpās. 
Darba laiks:

P.,0 .,T.,C.-10-17
P. -9-15

2.,4. sestdienā - 10-14 
Mēneša otrajā 

piektdienā - sanitārā diena. 
Tālrunis (pēc kāda laika) 

40355.

Vēl vecajās bibliotēkas telpās



Bērns pazūd un atgriežas
6. septembrī Enerģētiķu ielā 4 

no mājām pazuda Rihards C. 
(1992), kurš atgriezās tikai 7. sep
tembrī.

Kartupeļu zagļi
5. septembrī Rūtiņu mājās pie

ķerti Eduards B. (1977), Sergejs S. 
(1979) un Antons B. (1981), zo
got kartupeļus.

Apreibināšanās sekas
4. septembrī Rīgas 7. slimnī

cas reanimācijā ievietots Dmitrijs 
D. (23. g.v.) diagnoze - saindēša
nās ar opiātiem un alkoholu.

Zagļi Daugavas ielā
2. septembrī laika posmā no 

pīkst. 8:00 līdz 11:00 Daugavas 
ielā 1, uzlaužot durvis, nozagts 
videomagnetofons Philips un 
telefona aparāts Siemens.

Vērtīgās kāpostgalvas
1. septembrī plkst. 19:02 ZS

Ezerkauliņi tika notverts rīdzi
nieks Jānis V., kurš kāpostu laukā 
izrāvis trīs ziemas šķirnes kāpost- 
galviņas, kuru vērtība, pēc saim
nieces vārdiem, ir 15 lati.

Neveiksmīgs kritiens
2. septembrī Rīgas pilsētas 1. 

slimnīcā tika ievietota Natālija Š. 
ar diagnozi: smadzeņu satricinā
jums, labā apakšstilba abu kaulu 
lūzums, mugurkaula 12. skrieme
ļu lūzums. Pēc cietušās vārdiem, 
viņa izlēkusi pa logu no otrā stā
va.

Zagļi nebaidās no elektrības
31. augustā Ziemeļu ielā pie 

mājas nr. 5 uzlauzts elektrības sa
dales skapis un no tā nozagts 
pulkstenis - laika relejs. Vainīgā 
persona tiek meklēta.

Pēc Salaspils policijas 
nodaļas un pašvaldības 

policijas materiāliem 
sagatavojusi Astra NAGLE

IU  ESA-O
 Sākot ar 3. septembri, atvērts  
autoveikals Salaspilī, Enerģētiķu ielā 2.

Veikalā 
varat 

pasūtīt 
jebkuru 

autodaļu, 
piegāde - 

vienas 
dienas 
laikā!

Veikalā varat iegādāties:
- MABOR autoriepas
- SKF gultņus
- G-Force akumulatorus ar 2 gadu garantiju
- LEMFORDER stūres uzgaļus
- Qwinton Hazzel bremžu klučus
- Gunk autoķīmiju, kā arī daudz ko citu. 

(Darba laiks; darbadienās - 9-18; sestdienas - 9-15, svētdienas - slēgts.)

E s a t  la ip n i g a id īt i!

No 10.1 īdz 12. septembri m 
(1 0 :0 0 -19 :0 0 )

LU Bioloģijas institūta foajē
būs apskatāma

Ēdamo un neēdamo sēņu un suņu izstāde.
Ieeja bezmaksas.

Izstādes laikā - speciālistu 
konsultācijas.

Aicinām arī iedzīvotājus atnest 
interesantas sūnas un sēnes!

S L U D I N Ā J U M I
► 2-istabu dzīvokli HES rajona 
(4/5, lodžija, 30/50 m2).
Tālr. 44736.
► 2-istabu dzīvokli. Tālr. 42904, 
vakarā, mob.tālr. 9508330. - 
►Privatizētu 2-istabu dzīvokli 
Kalnu ielā (visas ērtības, balkons, 
telefons). Tālr. 46664.
> 4  riepas ar kamerām (185/82
x!5) Tālr. 44883._____________
►Garāžu nr. 15 kooperatīvā 
Silava. Ir remontbedre un vieta 
produktu glabāšanai. Tālr.: 
49636, darba laikā, 263045, 
vakaros.
► Dārziņu 0,04 ha pie Doles sta- 
cijas. Tālr. 41453.
► 2,7 ha zemes un vecu pusmāju
Ogres rajonā, Lobes upes krastā, 
uz Krapes un Lēdmanes robežas. 
Tālr. 7286108. ____________
► Lauku māju Talsu rajonā, 
Strazdes pagastā (zeme 16 ha, 
mežs 7 ha), vai MAINA pret 
apdzīvojamo platību Rīgas 
rajonā. Ir varianti. Tālr.: 45890, 
32-93628.
► Steidzami! Zemi apbūvei 0,5 
Budeskalnu un Meža ielas stūrī. 
Ļoti lēti. Tālr. 44736.
► Teli, 1,5 gadu vecu, apleci
nātu, atnesīsies martā, no labām 
govīm. Tālr. 937616, A. Krūmiņa, 
Dolē.
► Lietotus veļas mazgājamās 
mašīnas Aurika motorus. Cena 
pēc vienošanās. Tālr. 42405.
► 3 t laba siena un 30 sterus 
saskaldītas malkas. 4 Ls par steru. 
Zeltiņos 14, 6. dz., Jonāns.
► Jaukas brūnmelnas rotveilera 
pūkainītes gaida savus lielos 
gudros brāļus - saimniekus. Tālr. 
42872, vakaros.

Regulāri reisi uz 
Viļņus tirgu. 

Uzziņas pa tālr.: 
42245,  51- 97685,  

mob. tālr. 
9293578.

Komercuzņēmuma Līgo 
būvmateriālu veikals 

Maskavas ielā 1 (blakus 
grāmatnīcai) 

no 1. septembra maina 
darbalaiku: 

P.,0.,T.,C.,P. - 9-19 
S. -9-18 

Sv. -10-16.
Laipni gaidām Jūs mūsu 

veikalā!

Autoskola 
Štats un Skuja 

kom plektē jaunu mācību 
grupu Salaspils 1 . 

vidusskolā. Lauku ielā 1 . 
Tikšanās ar

interesentiem 2 6 . jūnijā 
pīkst 1 8 :0 0  un 2 7 . jūnijā 

Pīkst. 10 :0 0 . 4 5 . kab. 
T ā lr . 75 5 6 4 9 9 , m o b. tālr. 

9 2 0 8 7 1 6 .

Eiropas Kultūras mantojuma dienu “ Latvijas 
pilskalni” atklāšana Daugmales pilskalnā 

12 . septembrī pīkst. 11 :0 0 .
Pīkst. 15:00 izstādes “ Daugmales pilskalna 

senvēsture” atklāšana Daugavas muzejā Doles salā.

No sirds pateicos par palīdzību 
Uģim un Anitai Jēkabsoniem, 
mācītājam Vitoldam Kokaram, 
Salaspils 1. vidusskolas kolektī
vam, domes ēdnīcas un Sociālās 
palīdzības dienesta darbiniekiem, 
darbarūķi MOROSĪTI smilšu 
kalniņā guldot.

Māsa Marija LĀSE

Salaspils invalīdu 
biedrība atsaksavu 

darbību!

Visi laipni lūgti apmeklēt 
mūsu telpas Skolas ielā 7, 

309. istabā, 3. stāvā. 
Pieņemšanas dienas: 

otrdienās no pīkst. 15 līdz 
18; ceturtdienās no pīkst. 

10 līdz 14. 
Priekšsēdētāja 

N. Cvetkova.

AAS BALTA apdrošina:
• ēkas
• mantu
• transportlīdzekļus
• transportlīdzekļa īpašnieka 

obligāto civiltiesisko 
atbildību

.  kravas

.  civiltiesisko un profesionālo 
atbildību

.  personas - nelaimes 
gadījumiem 

.  veselību
• ceļojumus

Pārdod «Zaļās kartes»

Reģiona centrs RĪGA
Raunas iela 10/12, Rīga 
Tālr.: 569655, 564470

9

SALASPILS pārstāvniecība
Skolas iela 10 
Tālr. 946534

vai pie AAS BALTA aģentiem:
Edgars Platpīrs talr. 941198 
Antons Suneps talr. 580790 
Biruta Trusele tālr. 949982

© "Salaspils Vēstis"
Izdevējs - Salaspils pilsētas 
ar lauku teritoriju dome. 
Reģistrācijas apliecība nr. 1922.
Redakcijas adrese: Līvzemes iela 
8, p.n. Salaspils-1, LV-2169, 
tālrunis: 43159.

redaktore - Inga Reča 
korespondente - Astra Nagle, 
korektore un literārā redaktore - 
Anita Trumpe 
maketētājs - Dmitrijs Zagga

Iznāk kopš 1996. gada 17. maija. 
Datorsalikums. Ofsetiespiedums. 
Iespiests Salaspilī,
SIA "Kreilis un Ko" tipogrāfijā. 
Iznāk piektdienās.

Metieni:
latviešu izdevumam -1100 eks., 
krievu izdevumam - 600 eks. 
Pārpublicēšanas un citēšanas 
gadījumā atsauce uz "Salaspils 
Vēstīm" obligāta.

Sludinājumus un reklāmu pieņem 
redakcijā - Līvzemes ielā 8 
(Salaspils domes ēkā).

Par faktiem un uzvārdiem rakstos 
atbild to autori, sludinājumos - to 
iesniedzēji.

4

Ja Jums ir vajadzīga:
□  pašvaldības policijas;
□  ugunsdzēsēju;
□  ūdensvada un kanalizācijas;
□  ātrā medicīniskā un cita veida palīdzība 

ekstremālos gadījumos,
zvaniet: 40001 vai 40003 
jeb 19355564 (m obilais)

P A G Ā J U Š A J Ā  N E D Ē Ļ Ā

n ā r r in ripčtruuu

V  Lētu, remontējamu māju Salas-
pilī. Tālr. 9415998. .________
>► 1-1,5-2-istabu dzīvokli bij. 
agrofirmas rajonā Silavā, Lauku 
ielā, vai MAINA pret 1,5-2-istabu 
dzīvokli Ogres centrā 1. stāvā. 
Tālr. 41965 (Salaspilī), 1-50-

47964 (Ogre), vakaros.
>* 1-1,5-2-istabu dzīvokli.
Tālr. 46194, mob. tālr. 9239493. 
>-2-istabu dzīvokli bij. agrofir
mas rajonā vai ZA ciematā. Tālr. 
dienā 1-7548991, Ingrīdai, va
karos - 41450, mob. - 9410323. 
>*2-vai 3-istabu dzīvokli bij. 
agrofirmas rajonā, ZA ciematā, 
Miera ielā vai Silavā.
Tālr. 7125703.
maina

>* 2-istabu dzīvokli Lielvārdē ar 
mazdārziņu pret 2-istabu dzīvokli 
Salaspilī, vēlams HES rajonā ar 
piemaksu vai iespēju nomaksāt 
nelielu īres parādu. Tālr. 50- 
54789, Lielvārde.
>► 2-istabu dzīvokli HES ciematā 
(1/5, 32,5 m2, stiklota lodžija, 
lietuviešu projekts) pret 3-istabu, 
vēlams, bij. agrofirmas ciematā. 
Ne augstāk par 3. stāvu.
Tālr. 47888.

► Istabu vai 1-2-istabu dzīvokli. 
Steidzami. Tālr.: 43361.43184.

>* 1-istabas dzīvokli kopmītnē, 
Miera ielā. Tālr. 44622.

>► Varu pieskatīt bērnu (-us) no 2, 
5 g. vecuma, aizvest uz nodarbī
bām, sagaidīt no skolas. Man 40 
gadi, autovadītāja apliecība, 
automašīna, pieredze darbā ar 
bērniem. Tālr. 49879.

►SIA Lion darbam veikalā Ener
ģētiķu ielā 2 vajadzīgi: pārde
vējs, trauku mazgātāja, palīg
strādnieks.__________________
► PU Auto-S vajadzīgi autorem- 
ontatslēdznieki. Interesēties pa 
tālr. 49931 vai Rīgas ielā 115.
► Tipogrāfijā piedāvā darbu 
grāmatu sējējiem.
Mob. tālr. 9251185.
► Zane (7 mēneši) gaida labu 
auklīti. Dzīvojam k/n Rīgava tu
vumā. Tālr. 43650.
► Meklēju pedagogu (var būt 
vecāko klašu audzinātājs) mate
mātikā 9. klases skolniekam. 
Tālr. 43960, vakaros - 44465.

►Kafejnīcai Dome vajadzīgs kon- 
ditors. Tālr. 43145.___________

>* Mainām visa veida jumta se
gumu. Ātri un kvalitatīvi.
Tālr.: 44836, 564528, vakaros. 
>► Veicu krāsošanas un galdnie- 
ku remontdarbus. Tālr. 47170.
>* Izzāģēju augļukokus un ap- 
griežu dekoratīvos stādījumus. 
Tālr. 47931, Pēteris.
>  Piedāvāju ārstniecisko un pro- 
filaktisko masāžu. Adrese: Skolas 
ielā 7, 105. kab. (1. stāvā), darb
dienās no pīkst. 12 līdz 15 un no 
pīkst. 18 līdz 21. Pensionāriem un 
invalīdiem atlaides. Tālr. 44176, 
pēc pīkst. 21.
>  Remontēju televizorus, uzstā- 
du PAL blokus un video ieejas. 
Tālr. 41104.

Izsakām visdziļāko līdzjūtību 
Stefānijas MORUSES tuvinie
kiem, viņu mūžībā pavadot. 

Salaspils 1. vidusskolas 
kolektīvs


